令和 3年８月

中学校音楽担当者 各位

宮崎県音楽教育研究会中学校部会

会 長  橋口 康明

第２４回のべおか天下一薪能 観覧補助について

 本研究会の活動におきましては、かねてよりご理解をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記の通り実施します。宮崎を代表する文化的行事である薪能に触れ、

日ごろの音楽の授業に生かしてもらうことをねらいとして計画いたしました。

 つきましては、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 名 称 第２４回のべおか天下一薪能

２ 日 時 令和 3年 10月 9日（土） 午後 3時開場 午後 5時 30分開演

３ 会 場 延岡城址二の丸広場

（雨天の場合は延岡総合文化センター 午後 5時開場 午後 5時 30分開演）

４ 演 目

〇 仕舞「嵐山(あらしやま))」「羽衣(はごろも)」 〇 能「橋弁慶(はしべんけい)」

○ 狂言「仏師(ぶっし)」  ○ 能「葵上(あおいのうえ)」

５ 出 演   片山 九郎右衛門・茂山千五郎 ほか

６ チケット補助 Ｓ席￥８,０００の半額（￥４,０００）を補助します。

７ 申込方法 別紙ＦＡＸで申し込んでください。８月２３日（月）〆切とします。

８ チケットの受け渡しについて

 （１）ＦＡＸの申込を受け、県音研でチケットを手配（購入）します。

 （２）9 月 25 日（土）の勉強会でチケットをお渡しします。￥４,０００をお支払いください。この

日にお渡しできない場合は、チケットは郵送します。代金は公演当日に、県音研役員にお支払い

ください。

９ その他

 （１）この補助については、中学校音楽担当者のみを対象とします。

 （２）すでにチケットを購入されている方にも補助いたしますので、下記問い合わせ先にご連絡くだ

さい。

 （３）講演に先立ち、「能楽講座」も開催されます。※薪能を観覧しない方も申込できます。

９月８日（水）、９月２２日（水）19:00～20:30 会場；延岡市民協働まちづくりセンター

先着５０名、参加料無料です。こちらも別紙ＦＡＸにてお申し込みください。

（４）公演の詳細については、

ＮＰＯのべおか 天下一市民交流機構 http://www.nobeoka-tengaichi.jpをご覧ください。

１０ 問い合わせ先

   県音研事務局 都城市立庄内中学校 教諭 楠田 一枝

   Tel 0986(37)0526   Fax.0986(37)0547

http://www.nobeoka-tengaichi.jp/

 ＦＡＸ送信票 ＊本票のみ送信してください。

都城市立庄内中学校 楠田 一枝 宛

ＦＡＸ番号  0986(37)0547

第２４回のべおか天下一薪能・能楽講座 参加申し込み

※ 新型コロナウイルス感染拡大等で開催できない場合は、連絡いたします。

※ 備 考：申し込みにあたってのご質問、ご意見などありましたらお書き下さい。

令和３年８月２３日(月)〆切

所 属 校 職 名・氏
ふり

 名
がな

 連絡先

中学校

職名 所
属
校

TEL

氏
ふり

 名
がな

FAX

緊急連絡先

下記の希望する項目に✓してください。

□ 薪能

□ 能楽講座

希望される方は、いずれかに✓してください（2 日間とも参加の場合は２か所）。

□９月８日（水） □９月２２日（水）